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Matka nie odchodzi. Nie od córek. Może od synów matki odchodzą?
Od autorów? Od Różewicza matka odchodzi. Ode mnie nie odeszła. 
Tylko umarła mi.
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BAJKA O ŻAŁOBIE
Mira Marcinów

Dawno, dawno temu za siedmioma grobami, za siedmioma latami, 
za siedmioma żalami 

Żyła sobie dziewczyna bez matki i bez paznokci, czyli dziewczynka 
Disneya, 

1 chociaż w żałobie żyła, okropnie była szczęśliwa. 
I chociaż sieroco żyła, okropnie była. 

I chociaż bez matek żyła, okropnie. 
I chociaż żyła okropnie. 

I chociaż żyła.



Wstrząsająca od bólu, szczera, delikatna 
i czuta jest książka Miry Marcinów 
BEZMATEK. Opowiada o doświadczeniu^ 
które jest uniwersalne i którego 
uczestnikami prawie wszyscy byliśmy 
lub będziemy.

Marcin Liber

Marcinów próbuje znaleźć nowy język 
na opisanie straty i ze skrajnej intymności 
robi literaturę: transową, mocną, dowcipną, 
a jednocześnie drżącą, okrutnie szczerą, 
pełną czułości i tęsknoty nie wiadomo 
za czym, choć wiadomo, że tej pustki 
wypełnić się nie da. BEZMATEK to brutalna 
opowieść o pragnieniu życia i ucieczce 
od umierania oraz historia wielkiej, szalonej 
i zachłannej miłości, jaka może wydarzyć się 
tylko między matką a córką.

https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/bezmatek
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UOBECNIENIE
Rozmowa z Mirą Marcinów (fragment)

Byłam kiedyś na spotkaniu autorskim z Marcinem Wichą 
i Markiem Bieńczykiem, którzy napisali książki o swoich zmarłych 
matkach i padło takie pytanie, czy gdyby na sali siedziały ich matki, 
to czy byłyby zadowolone? Marcin Wicha odpowiedział, że tak, 
Marek Bieńczyk, że raczej tak. A ja poczułam, że gdyby mnie o to 
zapytano, to nie byłabym taka pewna odpowiedzi. To jest jednak mój 
obraz matki z perspektywy córki. Bardzo niepełny. Moja mama dbała 
o anonimowość, ukrywała się —a ja jej robię takie rzeczy?! Najpierw, 
na pierwszy dzień matki po jej śmierci, zrobiłam wystawę jej obrazów 
w BUWie. Bardzo lubiła Beksińskiego, a chwilę przed jej wystawą 
na ścianie wisiały tam jego obrazy. To był bardzo naiwny proces, 
myślenie, że robię to dla niej, że stawiam jej pomnik. W tym sensie mówi się 
o patologicznej żałobie. Ale BEZMATEK nie jest pomnikiem, nie jest też 
chęcią ocalenia od zapomnienia. Dla mnie najważniejsza była obecność, 
wywoływanie duchów. Ciężko mi było przestać pisać tę książkę, bo 
miałam obawę, co będzie po. Co będzie jak skończę?
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